
Pubblicata sul sito istituzionale il        
26/06/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 117 del Reg. Data  23/06/2017 N. 317  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per collaudo scuolabus  comunali in dotazione 
dell’Ufficio Pubblica Istruzione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
• che occorre sottoporre a collaudo gli scuolabus comunali Fiat Ducato targato BR 251BD,

Fiat Ducato targato BN 952JW e Volkswagen Crafter 50SL targato EC 905RJ adibiti  al
trasporto degli alunni delle scuole statali e paritarie;

• che  per  il  collaudo  dei  suddetti  scuolabus  occorre   provvedere  preliminarmente  al
versamento dell’importo di € 45,00 tramite bollettino postale,  al Dipartimento Trasporti
Terrestri sul c.c.p. n. 9001 di € 45,00 più € 1,50 cadauno per tassa postale, per un totale di 
€ 139,50;

• che  si  rende  necessario  dare  mandato  all’Economo  Comunale  a  prelevare  la  somma
complessiva di € 139,50 occorrente per il collaudo dei suddetti scuolabus comunali;
RITENUTO dover  impegnare   la  somma   complessiva  di  €  139,50
sull'intervento1.03.02.15.002.04.06/812  “Spese  per  trasporto  scolastico”  del  corrente
bilancio.
VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a 
firma del Sindaco Pro-Tempore, del 25/10/2012 prot. n. 12639;

VISTO  che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

     RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale .

2. DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa esposti, la somma di € 139,50 sull’intervento
1.03.02.15.002.04.06/812 “Spese per trasporto scolastico” del corrente bilancio.

3. DI  DARE  MANDATO  all’Economo  Comunale  a  prelevare  la  somma  di   €  139,50
occorrente  per il versamento dell’importo di € 45,00 +1,50 per tassa postale  per ciascun
scuolabus  tramite  bollettino  postale,  intestato  al  Dipartimento  Trasporti  Terrestri  per  la
richiesta  della  prestazione  di  collaudo degli  scuolabus comunali  targati  BR 251BD, BN
952JW e Volkswagen Crafter 50SL targato EC 905RJ.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento  amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.” 

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Annamaria RIZZO

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 23/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 23/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 23/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  26/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    26/06/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 26/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 23/06/2017
	N. 317 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

